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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό 3/2024 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

Σήμερα την 21-02-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα έναρξης 18:00, συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο Πρέβεζας στο Δημοτικό Κατάστημα, σε Τακτική συνεδρίαση δια ζώσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010), 

όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018(ΦΕΚ 

133/Τ.Α/19-7-2018) και τα όσα αναφέρονται στις σχετικές περί σύγκλησης και λειτουργίας 

των συλλογικών οργάνων των Δήμων εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ., ύστερα από την αριθμ. 

Πρωτ. 3057/16-02-2024 πρόσκληση της Προέδρου Δ.Σ. κας Αηδώνη Δήμητρας, η οποία 

επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 

Ημερήσιας Διάταξης. 
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών.  

 ΘΕΜΑ : «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού με 

την επωνυμία: «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ». 
 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης η πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 29 δημοτικών 

συμβούλων  ήταν:  
                                         Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                    

 1. Αηδώνη Δήμητρα 15.  Πασσάς Γεώργιος 

 2. Ακρίβης Κωνσταντίνος 16. Σαριάνογλου Γεώργιος  

 3. Αργυρός Λεωνίδας 17. Τσούτσης Ιωάννης 

 4. Βρυώνης Σπυρίδων 18. Νίτσας Γεώργιος    

 5. Δαρδαμάνης Ιωάννης 19. Δράκος Θεόδωρος  

 6. Ζέρβας Φώτιος  20. Πανταζής Νικόλαος  

 7. Κακιούζης Χαράλαμπος 21. Τζίμας Νικόλαος 

 8. Κατσαούνου Γρηγορία  22. Φούντογλου Σεβαστή 

 9. Κόκκαλης Σπυρίδων 23. Κύρλας Κωνσταντίνος  

 10. Κοκκίνης Γεώργιος 24. Βουλιστιώτης Πέτρος  

 11. Κουμπής Γρηγόριος    25. Καλύβας Κωνσταντίνος   

12. Μάκης Χρήστος  26. Κύρλας Ευάγγελος  

13. Ματέρης Κωνσταντίνος 27. Παπαδημητρίου Ειρήνη  

14. Παγγές Νικόλαος   28. Τζόκας Δημήτριος  

                                                        
                                             Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  (αν και προσκλήθηκαν Νόμιμα) 

1. Ροπόκης Ευάγγελος   

 

  Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο κ. Μπόμπορης Σταύρος, υπάλληλος του Δήμου 

Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών.  
 

Αριθ. Θέματος     :      3ο   
Αριθ. Απόφασης  :   45/2024 



 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου 

απαιτούμενη συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια έθεσε 

υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και την 

εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού, Δημοτικής Κατάστασης & Διοικητικής 

Μέριμνας – Γραφείο Προσωπικού, Δήμου Πρέβεζας (αρμόδια κα Αδάμου), που έχει ως 

εξής: 
<<………. Έχοντας Υπόψη:   

➢ Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/1988 (ΦΕΚ 10/τ.Α΄/15.01/1988): σχετικές με τους όρους 

και προϋποθέσεις για την ίδρυση τοπικών ραδιοφωνικών σταθμών, διαδικασία 

χορήγησης, ανανέωσης και ανάκλησης των σχετικών αδειών, γενικές αρχές 

λειτουργίας των σταθμών αυτών και η τεχνική και λοιπή εποπτεία και έλεγχος τους.  

➢ Το αριθμ.:1791/τ.Β΄/6.9.2007 φύλλο ΦΕΚ στο οποίο δημοσιεύθηκε η 

αριθμ.πρωτ.:3729/28.8.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Ηπείρου σχετική με την σύσταση Νέας Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού Πρέβεζας. 

➢ Τις διατάξεις του άρθρου 4  της παραπάνω πράξης σύστασης σύμφωνα με την 

οποία :Η Επιχείρηση θα διοικείται από (7)μελές Διοικητικό Συμβούλιο που θα 

οριστεί από το Δημοτικό Συμβούλιο με ομόφωνη απόφαση (άρθρο 3 παρ. 2.γ του 

π.δ.25/1988) μαζί με αναπληρωτές. Στο Διοικητικό Συμβούλιο θα συμμετέχουν 

επτά (7) αιρετά μέλη σύμφωνα με τις πιο πάνω διατάξεις. Σε περίπτωση που ο 

αριθμός των εργαζομένων στην επιχείρηση είναι πάνω από είκοσι (20) άτομα, τότε 

το ένα αιρετό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου θα αντικαθίσταται με έναν 

εκπρόσωπο των εργαζομένων, που θα εκλέγεται με άμεση ψηφοφορία από αυτούς 

➢ Τις διατάξεις της παρ γ του άρθρου 3 του Π.Δ. 25/88 σύμφωνα με το οποίο:  Εάν η 

άδεια έχει δοθεί σε Οργανισμό ή Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ), ο 

ραδιοφωνικός σταθμός ανήκει ή λειτουργεί είτε ως ιδιόμορφη δημοτική ή κοινοτική 

επιχείρηση και το διοικητικό συμβούλιο της αποτελούμενο από 5 μέχρι 11 μέλη 

συγκροτείται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου ομοφώνως, 

άλλως από εκπροσώπους των δημοτικών και κοινοτικών συνδυασμών κατ' 

αναλογία της δύναμης τους στο δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο, είτε ως 

διαδημοτική ή διακοινοτική και το διοικητικό συμβούλιο συγκροτείται με απόφαση 

των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων ομοφώνως, άλλως αντιπροσωπευτικά, 

επίσης, όπως η ιδρυτική πράξη ορίζει. Σε κάθε περίπτωση στο διοικητικό συμβούλιο 

μετέχει και ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση αν είναι πάνω από 

είκοσι (20), εκλεγόμενος με άμεση ψηφοφορία.  

➢ Τις διατάξεις της παρ .1 του άρθρου 6 του ν.2839/2000, όπως ισχύουν, περί 

συμμετοχής των δύο φύλλων στα Διοικητικά Συμβούλια όπου ορίζεται ότι: “Στις 

περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α., 

μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. 

ή Ν.Π.Ι.Δ., ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε 

φύλου ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή 

υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, εφόσον τα μέλη που 

διορίζονται ή υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα. Τυχόν δεκαδικός αριθμός 

στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα, εφόσον το κλάσμα είναι ίσο με 

μισό της μονάδας και άνω” 

➢ Το γεγονός ότι όπου στις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί διοίκησης, εν 

προκειμένω, των νομικών προσώπων και επιχειρήσεων της πρωτοβάθμιας τοπικής 

αυτοδιοίκησης αναφέρεται η συμμετοχή «αιρετών εκπροσώπων του δήμου», 

νοούνται οι δημοτικοί σύμβουλοι και ο δήμαρχος και όχι οι σύμβουλοι και οι 

εκπρόσωποι κοινοτήτων  

➢ Το γεγονός ότι  ο αριθμός των εργαζομένων στην επιχείρηση είναι κάτω των είκοσι 

(20) ατόμων και επομένως οι εργαζόμενοι δεν εκπροσωπούνται στο Διοικητικό 

Συμβούλιο  της επιχείρησης 

➢ Την αριθμ.:43/4835/16.1.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Τα 

Νομικά Πρόσωπα, οι σύνδεσμοι και οι επιχειρήσεις της πρωτοβάθμιας Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - ορισμός και συγκρότηση των οργάνων διοίκησής τους»  

Εισηγούμαστε: 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πρέπει το Δημοτικό Συμβούλιο με απόφασή του : 



 

 

1. να ορίσει  τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού με την 

επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Επικοινωνίας και Ενημέρωσης Πρέβεζας» μαζί με τους 

αναπληρωτές τους  

2. να ορίσει, με την ίδια απόφαση, από τα παραπάνω μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο…..>> 

 

Στην συνέχεια η πρόεδρος έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, κάλεσε τον κ. Δήμαρχο και τις 

παρατάξεις της μειοψηφίας να υποδείξουν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη  του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτική Επιχείρηση Επικοινωνίας και Ενημέρωσης Πρέβεζας. 

 

Ακολούθως ο κ. Δήμαρχος υποδεικνύει τους κάτωθι προς ορισμό αυτών ως μέλη στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του εν λόγω νομικού προσώπου:  

1. ΠΑΣΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος , ως Πρόεδρος. 

2. ΑΡΓΥΡΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Δημοτικός Σύμβουλος και Αντιδήμαρχος ως Αντιπρόεδρος, με 

αναπληρωτή  τον Δημοτικό Σύμβουλο και Αντιδήμαρχο, κ.  ΚΟΚΚΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟ.   

3. ΒΡΥΩΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Δημοτικός Σύμβουλος, με αναπληρώτρια την Δημοτική Σύμβουλο 

και πρόεδρο Δ.Σ. κα ΑΗΔΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ. 

4. ΜΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος, με αναπληρώτρια την Δημοτική Σύμβουλο   

κα. ΚΑΤΣΑΟΥΝΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑ  

5. ΚΑΚΙΟΥΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωτή τον Δημοτικό 

Σύμβουλο κ. ΤΣΟΥΤΣΗ ΙΩΑΝΝΗ. 

 

Ο λόγος στη συνέχεια δόθηκε στους επικεφαλής των λοιπών παρατάξεων της μειοψηφίας 

να υποδείξουν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη, του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτική Επιχείρηση Επικοινωνίας και Ενημέρωσης Πρέβεζας. 
 
Οι λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας υπέδειξαν ως υποψήφιους για ορισμό, τους:             

➢ κα. ΦΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ Δημοτική Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Δημοτικό 

Σύμβουλο κ. ΝΙΤΣΑ ΓΕΩΡΓΙΟ από τον συνδυασμό <<ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ>> και  
➢ κ. ΚΑΛΥΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωτή τον Δημοτικό 

Σύμβουλο κ. ΒΟΥΛΙΣΤΙΩΤΗ ΠΕΤΡΟ από τον συνδυασμό <<ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ>>. 
 

 

Τέλος, διαπιστώθηκε ότι ικανοποιείται το τεκμήριο της αναλογικότητας (1/3) στη 

συμμετοχή γυναικών, καθώς οι μοναδικές γυναίκες δημοτικοί σύμβουλοι προερχόμενες 

από την παράταξη του Δημάρχου κα Αηδώνη Δήμητρα και η κα Κατσαούνου Γρηγορία με 

γραπτή τους δήλωση προς το προεδρείο δήλωσαν ότι δεν επιθυμούν να οριστούν ως 

τακτικά μέλη και ως εκ τούτου έχουν οριστεί αναπληρωματικά μέλη στο ανωτέρω ΝΠΔΔ.  

Η μόνη δημοτική σύμβουλος κα Φούντογλου Σεβαστή προερχόμενη από την παράταξη του 

συνδυασμού της μειοψηφίας <ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ>έχει ορισθεί ως τακτικό μέλος, και η 

μόνη δημοτική σύμβουλος κα Παπαδημητρίου Ειρήνη προερχόμενη από την παράταξη του 

συνδυασμού της μειοψηφίας <ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ>, δήλωσε ότι δεν 

επιθυμεί να συμμετάσχει και δεν προτάθηκε από τον επικεφαλής της παράταξης. 

 

Στην συνέχεια η Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά. 
…………………………………………………………………………………………………......................................... 
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του: 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας και τις διατάξεις που αναφέρονται σ'αυτή,  
➢ τις διατάξεις των άρθρων 75, 93, 95, 96 & 97 του Ν.3463/2006 ΦΕΚ 

Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας), 

➢ τις διατάξεις  των  άρθρων 65, 66, 67, 68, 69 & 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 

Α΄7.06.2010),όπως ισχύουν, 

➢ την εγκύκλιο 43/16-01-2024 του ΥΠΕΣ, 



 

 

➢ την πρόταση του Δημάρχου και των επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων της 

Μειοψηφίας, 
➢ τα ηχογραφημένα και απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει το επταμελές (7μελές) Διοικητικό Συμβούλιο της Επιχείρησης Ειδικού Σκοπού 

Πρέβεζας με την επωνυμία {ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ}, ως εξής: 

1. ΠΑΣΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) – (Πρόεδρος). 

2. ΑΡΓΥΡΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  -  (Αντιπρόεδρος), 

με αναπληρωτή τον Δημοτικό Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ΚΟΚΚΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟ.  

3. ΒΡΥΩΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας), με αναπληρώτρια 

την Δημοτική Σύμβουλο (πλειοψηφίας)  ΑΗΔΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ – μέλος, 

4. ΜΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας), με αναπληρώτρια την 

Δημοτική Σύμβουλο (πλειοψηφίας)  ΚΑΤΣΑΟΥΝΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑ.  – μέλος. 

5. ΚΑΚΙΟΥΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας), με 

αναπληρωτή τον Δημοτικό Σύμβουλο (πλειοψηφίας) ΤΣΟΥΤΣΗ ΙΩΑΝΝΗ – μέλος. 

6. ΦΟΥΝΤΟΓΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ Δημοτική Σύμβουλος (μειοψηφίας), με αναπληρωτή  

τον Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας) ΝΙΤΣΑ ΓΕΩΡΓΙΟ – μέλος. 

7. ΚΑΛΥΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας), με αναπληρωτή  

τον Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας) ΒΟΥΛΙΣΤΙΩΤΗ ΠΕΤΡΟ  – μέλος. 
 
Β)  Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται ο κ ΠΑΣΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ και  

αντιπρόεδρος ορίζεται ο κ. ΑΡΓΥΡΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ. 

Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος 
 

 Γ) Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου θα είναι για την περίοδο 2024-2026, 

(έως 30/06/2026). 

 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  45/2024. 
 

 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται: 
 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 

 

 

ΑΗΔΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 


